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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Anétarit té¢ Kuvendit Komunal té Novobérdés
Z/znj

Né bazé té dispozitave te nenit 43 pika 43.1 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale si
dhe né bazé dispozitave té nenit 36 té Statutit t&¢ Komunés sé Novobérdés.

FTO]J

Mbledhjen e tret té rregullt t&¢ Kuvendit Komunal e cila do té mbahet mé daté:
28.03.2019 (e enjte) duke filluar né ora 10:00.

Rendiidités

Aprovimi 1 procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K-s¢;

Aprovimi i Raportit Financiar tremujor té katért Tetor - Dhjetor 2018;

Aprovimi i Raportit Financiar Vjetor 2018;

Raporti i drejtoris s¢ Arsimit mbi pérfundimin e gjysmévijetorit té paré pér vitin
shkollore 2018/19;

Aprovimi i propozimit pér bartjen e mjeteve t& pa shenzuara nga té hyrat
vetanake nga viti 2018/19;

6. Té ndryshme.
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Mbledhja do té mbahet ne lokalet e K.K-s&, sé Novobérdés.

Meé: 18.03.2019 Nebojsa Arsic
Né: Novobérdé Kryesues i Kuvendit
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Procesverbali i Kuvendit
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Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e dyté e rregullté e Kuvendit t& Komunés sé Novobérdés e mbajtur mé daté 28.02.2019,
duke filluar né orén 10:00.

Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesi Nebojsa Arsic, zv.Kryesuesi Ramush Mehmeti, Nénkryetari pér
Komunitete Bajrush Ymeri, anétarét e Kuvendit: Ivica Cenic, Mirjana Simijonovic, Jorgovanka Filic,
Dragana Dimic , Abdyl Gashi, Negovan Jovanovic, Milica Jovanovic, Selatin Nuhiu, Dobrivoje Djordjevic,
Xhejlane Behluli, pérfagésuesi i OSBE-es, pérfaqésuesit e Kfor-it, zyrtar dhe gytetaré.

Kryesuesi i Kuvendit Nebojsa Arsic pasi pérshendeti té pranishmit tha: para se té fillojm me mbledhjen
duhet konstatuar korumin prezent jané 12 antarét t& Kuvendit dhe kemi korum pér puné dhe vendimarrje
dhe po fillojm mbledhjen me kété:

Rend dite

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;
Aprovimi i Raportit Financiar tremujor té katér Tetor- Dhjetor 2018;
Aprovimi i Raportiti Financiar Vijetor 2018;

Aprovimi i Draft Planit pér Menaxhimin e Mbeturinave;

Té ndryshme.

O g s

Kryesuesi i Kuvendit tha: se sa i pérket pikave té rendit té dités pér arsye se jemi ne fillim t€ vitit
2019 duhet qé Kuvendi té bjen vendim si vitin e kaluar pér mbushjet telefonike pér Kryesuesin,
zv.Kryesuesin, Antarét e Kuvendit dhe dy zyrtaré t¢ Kuvendité, vlera e mbushjeve mujore pér Kryesuesin
dhe zv. Kryesuesin do t& jeté 20€ ndérsa pér antarét dhe dy zyrtaré vlera nga 10€ ku gjithsej do té jené
580€,po vazhdojm ne me kété rend dite apo keni ndonjé propozim?.

Bajrush Ymeri pasi pérshéndeti t& gjithé té pranishmit tha: né cilési té Nénkryetarit t¢ Komunés
natyrish edhe si Kryetar i Lidhjés Demokratik t& Kosovés dega né Novobérdé po e parages njé kérkesé
timen si¢ edhe e din kété kérkes e kam paraqitur edhe mé herét, ka té b&j me dy antarét e t&€ LDK-s, si¢ edhe
e dini qé dhjeté muaj KQZ-ja e ka bllokuar mos certifikimin e antaréve nga Presidenti i vendit si rezultat i
késaj antarét e Kuvendit po presin qé gjashté muaj pér zavendésim, ky ras deri me tani nuk ka ndodhé as
njé heré né histori qé nga viti 2000 kemi mbajt zgjedhje lokale as njé heré nuk ka ndodh mos zavendési kag
gjaté t& antarve t& rinjé i téré procesi i KQZ-sé duke filluar me numrimi dhe rezultatet e zgjedhjeve kan dal
me rezultate si dhe kan paragqit njé listé e cila éshté e hapur né interneté ,pastaj kan béré certifikimin e
zgjedhjeve ,dhe nuk e di se pse nuk zavendésohen kéta antaré té kuvendit Komunal. Zotri Kryesués e
fundja kéta antaré kané me dhéné betimin para juve para kétyre antarve, kan me kry shérbim pér gyterate
té cilét i kan votu kéta antaré, antarét e rinjé betim e japin para juve jo para presidentiti. Zt.Ymeri gjithashtu
kérkoj kryesuesit, antréve t& kuvendit qé t& hudhét ne pikeé té rendit té dités betim i antaréve té rinjé, éshté
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Procesverbali i Kuvendit

e padrejté kjo qé ju béni subejktiti tim politik edhe pse e din ge jemi parti me e votuar, kemi marr tri ulse
ne kuvende kurse sot nuk e gézojm t& drejten pér kéto tri ulse. Gjjithashtu zotri Ymeri propozoj dhe kérkoj
nga Kryesuesi i Kuvendité ta parqaes para antareve t& Kuvendit si pik té rendit té dités dhénja e betimi té
antarve té rinj¢ edhe pse nuk éshté e kundér ligishme, ju faleminderit.

Kryesuesi tha: se e di ge problemi éshté né KQZ-én kurse me té vertete pa me arrit raporti nga
KQZ-ja pér verifikimi e té gjithé antaréve, e téré kjo gé po thua té béjém éshté kundér ligjoré, ne nuk kem
mandaté ligjoré t& bgjmé puné e dikujt tjetér, vendim vjen nga KQZ-ja. Nga konferenca e fundit
pérfagésuesit té qendrave t8 Kosovés qé kemi pas t8 njetin problem gendron edhe me komunat tjera, afér
10 komuna té Kosovés kan té njetin problem dhe té gjithé kan théné se ne nuk mundemi t& b&jmé asgjé, pa
KQZ-én, une prap sot ju them se nese ne béjma digka nga dora jom pa certifikimin e KQZ-s€ kjo do té jete
kundérligjore gjithashtu edhe po té biem vendim do t& na kthehet kundér edhe nga Ministria Pushtetit
Lokal .Uné porpozoj qé kjo pik e rendit dités t& mos jete propozim né rend dite.

Bajrush Ymeri tha: uné jam i bindur gé po te bijmé kété vendim me ju leju antaréve t€ Kuvendit
Komunal me dhéné betimin nuk éshté kurfar shkelje sepse edhe neser keta njerz gertifikohen kéta antaré
kan me ardhé, nuk kan me ardh té tjers, por edhe atéher kam kérkuar ta fusim si pik té rendit t& dités nuk e
keni hudhé, por éshté mire t& hudhet si pik e rendit té dités le te delkarohen antarét e kuvendit me shumice
votash nése votojn pér me hjeke e hjekm, votojn pér me futé e fusim, né té kundértén Ymer tha se né shenj
proteste jam i obliguar té kérkoj prej antaréve t&¢ mi té subjekti tim ta léshojn mbeldhjen, ju faleminderit.

Kryesuesi i Kuvendit tha: une prap po e pérseris se po se e béjm kjo géndron kundér ligjore ,uné
kété pik nuk e hudhi né rend té dités.

[vica Cenicpasi pérshendeti t& pranishmit tha: kérkoj qé pika e rendit te dités Aprovimi i Raportit
Financiar tremujor té katér Tetor- Dhjetor 2018; si dhe pika e treté Aprovimi i Raportiti Financiar Vijetor
2018 g@ kéto pika té rendt dités ti shtyjm pér mbledhjen e ardhéshmé, pér arsye se nuk e kemi marr
materialin me kohé dhe nuk e dim as pér gfaré béhét fjalé, ju faleminderit.

Kryesuesi i Kuvendit tha: kemi pasé problem me pérkthimin, kemi pas verzionin shqip, por nuk e
kemi pas verzioni sérbisht, gjithashtu edhe asistentja jon gendron né pushim dhe kjo &shté e téra gé nuk
kemi mund tju dérzojm me kohé. Kryesuesi hudhi né votim dhe me 9 vota pér dhe njé apstenim keto pika
té rendit dités shtyhen pér mbledhjen e ardhéshme.

Pasi pat diskutime tjera rendi i dités u aprovohet rendi i dités njézéri nga té gjithé anatarét prezent té
Kuvendit me terhegje te kétyre dy pikave.

Pika e paré: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e K.K;

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké.

Pasi nuk pat véretje procesverbali u aprovua me 9 vota pér nga antarét prezent t& Kuvendit.

Pika e katér : Aprovimi i i Draft Planit pér Menaxhimin e Mbeturinave

Kryesuesi tha: se né kété mbledhje duhet ta aprovojm Draft Planit pér Menaxhimin e Mbeturinave i
cili vjen pér menagjimin e mbeturinave, plani vjen né kuadér té projektit té GIZIT i cili gjithashtu do té
ndihmojé Komunés pér mirémbajtje t& ambientiti, pér furnizim me kontinjer, andaj ftoj z.Bajram Abazi ta
prezentoj Draft Planit pér Menaxhimin e Mbeturinave.

Bajram Abazi pasi pérshendeti t& pranishmit filloj me prezantimin e palnit 2019-2023 palni ésht¢
financur nga GIZI Gjerman z.Abazi prezentoj edhe fillimin e punés sé kéti plani qysh né vitin 2018 ,duke
filluar me fokus grupen punuése té cilété jané:Kryesuesit e grupit zonja.Shefkije Mehmeti, antarét Goran
Kostiq ,Bajram Abazi,Goran Maksiomovic Sergjan Todorovic ,Naser [brahimi si dhe Sadbere Vllasaliu
z.Abazi fillo me prezentimi e projekteve konkrete te kéti plani t& furnizojm komunén me 500 kontinjera
2019, pér 2020 kem té planifikuar pér blerjen e kamijonit e kapacitet 7 ton, Kontenjera t& plastikés 240 lit,
Rregullimi i hapésirés - bazamentit dhe rrethojave pér vendosjen e ishujve té gjelbér, Kontenjera té
plastikés 1.1 m®, Kontenjera té plastikés 120 lit 120 copa, Kontenjera pér kompostim 30 copa per 2021,
Ndértimi i gendrés pér pranimin riciklimin, Kamion kompaktues me kapacitet ngarkues 4.5 ton pér
grumbullimin dhe bartjen e mbeturinave, Kontenjera pér kompostim 30cop, Ndértimi i gendrés pér
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Procesverbali 1 Kuvendit

pranimin riciklimin dhe transferin e mbeturinave ndértimore véllimshme dhe mbeturina tjera. Pér 2022
dhe 2023 Kontenjera pér kompostim 30cop, Kontenjera té plastikés 120 lit, kéto jan gé do té financohet né
bazé té donatorve dhe né bazé té mundésive buxhetore t&€ komunés .

Naser Ibrahim Menaxher i Eko Higjienés pas pérshéndeti t& pranishmit dhe faleminderoj edhe
GIZIN Gjerman pér financimi e kéti projekti tha: ky projekt éshté né té mirén e Komunés Novobérdés,
nése realizohet ky projekt éshté e vérteté qé duhet té particiopoj edhe Komuna, né takimet gé kemi pas e
kem diskutuar qé edhe Komuna ka munges bugjetore ka bugjet té vogél, e mira e kéti plani éshté gé ne tani
kemi dokumet pér aplikim t& grandéve né Ministrin e Ambijetit, ne deri tani nuk kem mundur me apliku
pér grande pa pas kété plan andaj ju kérkojé pérkrahjen tuaj, ju faleminderit.

Ramush Mehmeti pas pérshendeti té pranishmit tha: e pérgézoj komisionin kété puné qé kané béré
si dhe faleminderoj organiztén GIZ pér njé projket té tillé. Zt. Mehmeti kérkoj qé ne fagén e paré té hiqét
kéti drafi ku shifte gjithvotimi i Kryetarit t& Komunés, me len t&¢ mendohem shum kété e them mem faktin
qé komuna e Novobérdés i ka mbi 80.000€ borqé Ecco Higjenes nuk ka gené i gatshém me ja paguar
shpenzimet gé i kan kry shérbimet kjo kompani, por éshté detyru qé pérmes pérmbaruesit privaté me
nxjerr paraté nga Kryetari i Komunés gé si kryen obligimet e veta ndaj njé kompanije gé i ka kryer
shérbimet nuk di gka medohet tutje. Zt. Mehemti parashtroj edhe disa pytje, se komisioni a ka antaré Ecco
Higiena né bordin pérfagésué nga komuna joné e nése nuk ka pse nuk ka si dhe a jeni konsultuar me
bugjetin e komunés dhe pérfagésuesi i Urbanizit pse nuk éshté pjesé e kéti plani duke e paré edhe vleren e
kéti plani ku éshté 45.000€, dhe a jeni kosultu me komuné me zyrtaré si do tju financojn, ju faleminderit.

Naser Ibrahim tha: ne antaré té bordit pér Kompanin Eko Higjenes nuk kem arsye éshté pse ne nuk
kemi njé marveshje afat gjaté me Kompanin dhe Komunén kurse komua e Gjilanit, Kamenica dhe Vitia e
kané pérfagésin bordé dhe marveshjen afat gjaté ata e kan prej 10 deri 15 vjeté, ne nuk kemi mundési
finaciar nuk kemi mundési edhe ti mbulojm shpenzimet edhe pér njé antaré te kemi né bord, ne edhe pse
nuk jem né bordé as nje heré nuk e kemi 1éné keq gytetarét, me njejt i gezojm té drejtat si komunat tjera,
kurse te bugjeti jemi konsultuar me Drejtorin e shérbimeve publike dhe zyrtarin e ambijentiti, por bugjeti i
vogél i komunés pér mundési, pikérisht pér kété neve na ka pérkrahur GIZI, ne me kété plan dhe projekt
do té kérkojm donator, ka edhe grande tjera, vjet jan dhén mbi 8.000.000 pér mirémbajtje t& ambijeti né tére
teritorin e Kosovés, ne nuk kemi mundur té aplikojm pa e pasé kété plan dhe besoj gé nése marmi
pérkrhjen nga ju nga komuna, gjithashtu ju e ceket qé ne me keqardhje themi se edhe gytetarét [ kemi
dérguar té pérmabruési edhe pse shum do té jete edhe pér gytetarin dhe komuné ma e madhe kur
dérgohet te pérmaruési ,po ne prap duhet dhe do té punojm me kéto té hyra sa do t€ vogla qé jané.

Abdyl Gashi pasi pérshendeti té pranishmit tha: ne e mbéshtesim kété plan se ka gen i nevojshém
pér ne dhe té kete njé mbykqyrje ma striktg, si dhe komuna duhet ti kete parasysh shlyrjen e obligimev qé
para Eko Higjense kjo do té ishte edhe me e lete ku para qytetarev t& kérohet pagesa e borqeve, sa 1 pérket
planit éshté e miré qé do té rritet edhe vedisim i qytetarve pér kujdes té ambijetit. Nése éshte digka pér té
mburrur &shté gé e mira e késaj jemi njé¢ Komuné rurale e g¢ mundem ta kem shum mé té pastér dhe té
térhjekim vizitoré pérmesé viseve te tjera pér shfrytézim, ju faleminderit.

Kryesuesi i Kuvendit tha: e dim ballafagimin sa i pérkete Ecco Higjenes me problem te ambientit
dhe mbeturinave dhe sigurt se edhe projekti i GIZIT do ti ndihmoj dhe tju del ne ndihm dhe tju letsoj
realizimin

Pasi nuk pat diksutim u hudh né votim Draft Planit pér Menaxhimin e Mbeturinave me 9 vota pér u votu
ky paln dhe pru: VENDIM
Aprovohet plani Komunal pér menaxhimin e mbeturinve
Pika e pesté: Té ndryshme;

Kryesuesi tha: qysh edhe e cekem me heret né kété pik té rendit té dités do té diskutoj dhe bim
vendim pér mbushjet elektronike pér telefona mobil qé edhe kété vité te kemi mbushjet, me propozim e
fillimit t& mbledhejs me shumat e cekura mé larté dhe me 8 vota pér dhe nje kundér (Abdyl Gashi) martim
kéte:
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Procesverbali 1 Kuvendit

VENDIM
Aprovohet vendimi pér furnizimin e antaréve té Kuvendit Komunal me mbushje telefonike mujore.

Kryesuesi e hapi diskutimin pér kété piké.

Selatin Nuhiu pasi pérshendet té pranishmit tha: té pika e rendit t€ dité t& ndryshmet isha lidhé me
problemin e menagjimit té ujésjellsit né Llabajan, para disa ditéve e pam Kryetarin e Komunés gé ka
nénshkruar njé marveshje pér menagjimin e ujsjellésve né Komuné e Novobérdés aty i pam se té gjitha
fshatrat jan né marveshje, po vetem fshati Llabajn nuk e di pse nuk éshté edhe ky fshat duke e dit qé éshté
njé fshat i populluar dhe ka problem sa i péket furnizmit me ujé, z.Nuhi gjithashtu tha se e dim ge ka
problem me prona aty ku egziston popmap e ujit, po propozon gé té shikohet mundesi e ¢mimit t€ ndon;
lokacion tjetér si dhe problem tjetér éshte edhe ndrigimi publik té béhét njé zgjidhej té kéti problemi
punkryesi i ka 1én me defekte kété ndrigim, gjithashtu &shté problemi edhe i tregut ku ambijeti po b&hét
shum i pa pastér ku prehen pulat dhe lihen mbetjet aty, tregu egzistués éshté edhe pérball xhamisé dhe
afér pishave té kéti fashti, ju faleminderit.

Abdyl Gashi tha: kérkoj té diskutohet me menaxhimin e geverisjes lokale ku problemi gendron se
ne nuk e dim se kush jan drejtorét e késaj geverisje, une kérkoj edhe njé mendim té tjeréve pérshak gé kjo
geverisje nuk ka edhe nje pun te vetem pér arsy té mos kryrjes se shum punéve,duke e dité qé kjo
qeverisje, qeveris me parané publike dhe vazhdon tutje té keqepérdoré si ky Kryetari qé ka sjellje
arrogante dhe nuk i jep llogari as kujté asé¢ kuvendit ase gjykatave jemi té detyruar edhe té debatojmé dhe
ti shfrytézojm mekanizmat ligjor edhe gjykatata si dhe mejte tjera té informimit gé ti tregoj qyetaréve se
cka po ndodhé né Komuné toné, éshté e pa falshme qé njé kryetar emron drejtora ¢ jetojn jashté vendité
dhe marrin pagé né Kosové ,8shté e pa falshme gé njé kryetar punson gruan e tijé dhe mer pagé dhe nuk
paraqitet né vendé té punés ,né njérén ané éshté konflikt interesi ,uné nuk e di se né gfar sheti po jetojmé
ndoshta fajin nuk &shté vetém né nivelin lokal po géndron edhe até gendroré i cili nuk merr masa ndaj njé
krytari i cili nuk i pérgjigjet ndaj kuvendit, nje kryetar i punéson familjaret dhe militant t& partis sé ti,si do
qé té jeté na si kuvendé duhte ta b&§jm puné ton dhe bashkarisht té kérkojm edhe prej mekanizmave té
tjéré njé drejtési njé hetuesi ndaj kéti kryetari .Mua me vjen keq qé sju ka ardh né gjuhén sérbe raporti
financiar vjetoré aty ka shum shkelje marmandése nuk ka kurfar barazime, ka udhtim jashté vendité, ka
shfrytésim para té cilat jan mjegull nuk dihet asé ku jan asé emrin cili &shté emru pérmbi 33.000€ g€ se
dim asé ku jan shku, prandaj t& kérkojm llogaridhénje, se ne jemi legjitim nese kryetari nuk éshte i
degjushmé ndaj kuvendi ase edhe ndaj qytetaréve né mbeldhejn e ardhéshem ne do té kérkojm me
kérkesa pér dhénjen e pérgjegjésisé, kurse t& ¢éshtaj qé kékrohét pér dhénjen e betimit té kétyre antaréve
kjo nuk éshté kopetence e jonaj, kjo éshté KQZ-sé ne nuk mundem té béhemi Kryetar shteti.

Milica Jovanovic tha nuk e di se pér ¢far arsy koleget e leshojn mblejdhen, nuk po e di as diksutimi
e téré kjo 8shté qé edhe takimet e kaluar ne nuk i kemi marr né gjuhén sérbe procesverbalin gjithmon e
thuani problem teknik, une nuk votoj digka pa e pas me kohe matrialin, ju that kolegja éshté pushim, tjetra
géshté qé prezent nuk shohim drejtorét nuk di ¢ka éshté ka ndodhé.

Pasi nuk pat diskutime tjera zv.Kryesuesi i falenderoi t& pranishmit pér pjesémarrje.
Mbledhja pérfundoi né ora 10:49.

Arbenita Llapashtica Nebojsa Arsic
Procesmbaijtése Kryesues i Kuvendit e



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novoberdes
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

DIREKTORAT BUDZET I FINANSLJE
DREJTORIA BUXHET DHE FINANCA

 DATI/A: ' 1 20.03.2019 i TS
PER/ZA/TO: Skupstina Opstine Novo Brdo/ K%{e}j@ T Q}\Novoberde
(G B /Nc'ﬁf;‘ Q;“‘. ,f,% N
NGA/OD/FROM: g. Srdjan Todorovic - direktor 7 4‘@ﬁgr ﬁﬁ \\-C‘ >
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Izvestaj prenosa neutro$enih breﬁ&f‘afa / Réjaérg ,grﬁh e m]eteve te
pashpenzuara N v g™ \- Y
LY, -
. i
Prenos neutrosenih sredstava od 2018 u 2019 godine. i
Bartja e mjeteve té-pashpenzuara nga viti 2018 né vitin 2019.
Opstina Novo Brdo / Komuna Novobérdé -
Program/ { Kod Funkcionalni | lzvorni fond / Ekonomska Ekonomska Opis/ Prenos 2018 /
Programi | podprograma kod / kodi Fondi kategorija / podkategorija Pershkrimi Bartja 2018
| / Kodi funksional burimor Kategoria / Nén
nenprogramit ekonomike kategorit
| ekonomike
Direktorat i
Zdravstva / | 74800 0721 22 13 Robe i 4,999.58 €
Drejtoria ! usluge /
Shendetsis | 130 Mallra dhe
Sherbime
Skupstina/ | 16930 0111 et R 1,200.00 €
Kuvendit | | gy
| _ | IR T
Robe i usluge / Mallra dhe Shegbime 6,199.58 €
Administracija | | Opstinski
i osoblje / troskovi / 49.35 €
Administrat 16330 0133 22 14 132 Shérbime
dhe Personel komunale
i3 Opstinski troskovi / Shérbime komunale 49.35 €
Kancelarija
Gradonacelnika Subvencije / 6.06 €
/ Zyrae 16030 0111 22 | 13 200 Subvencione
Kryetarit i :.
|
Subvencije i transferi / Subvenceione dhe transfere 6.06 €
Direktorat ‘.
Ekonomskog ! Kapitalni
razvoja / 48030 0411 22 i 30 800 tataEkeow / 59,154.31 €
Drejtoria e . Shpenzime
Zhvillimit | Kapitale
Ekonomik i
Kapitalni troskovi / Shpenzime Kapitale 59,154.31 €
Ukupno za prenos / Totali per bartje 65,409.30 €




